Uit nil

LIMITUM PROVINCIALIUM. 41

Ut nil dicam de tot aliis limitaneis claustris versus Bel-
gium, Germaniam, Helvetiam ab hodierno Rege adjectis.

§. XXIII. Magnum igitur & ingens praesidium in cu-
stodia accurata munimentorum in finibus Regni sitorum
positum est, quod & olim Imperatores observarunt. Sic
meminit inter alia Burgorum sive Castellorum limitane-
orum Justinianus in L. 2. C. de offic. Praef. Præt. Afric.
In hisce enim custodes limitum servabantur, & Castella
prope clausuras & fines erant. Nec ignotum in Codice
Theodosiano nomen Burgorum sive militum ad limi-
tes tuendos ibi subsistentium. vid. Gothofr. ad d. tit. de
offic. Praef. Afric. Hinc etiam nonnulli sunt, qui Bur-
gravios antiquos Germaniae inde dictos volunt. Verum
officium illorum cum Marcgraviorum munere non coin-
cidisse, admodum probabile est. vid. Besold. Thes. Praef.
voc. Burg:und Burg:Graff. Nam & Burgravios habemus
v. c. Norimbergicos, qui non in limitibus Germaniae, sed
potius ejus meditullio, Burgraveius suos possederunt.

§. XXIV. Ut autem fines totius Regni aut Reipubli-
cae bene custodire convenit, ita in specie limites publi-
ci particulares Provinciarum contra vicinos custodiendi
sunt. Eum enim in finem potentiores Principes, qui va-
stas Provincias, non tamen inter se contiguas, sed cum
multis potius aliis Principum Territorii confinantes
possident, certos inspectores iis præponere solent, qui
Aulæ a Consiliis finium regundorum sunt, uti in Terris
Brandenburgicis inter alia bene & feliciter ordinati regi-
minis signa, hoc passim observare licet. Ubi vero tales
non sunt, Praefectorum, der Ambt-Leute, maxime in pagis
confinibus officium est providere, ne in publicum ex mu-
tatione finium damni quid redundet. Graviter hoc eo-
rum officium delineat Oetting. de Jur. lim. L. 1. cap. 2.

42 CAP. II. DE PROBATIONE ET CUSTODIA

num. 5. seq. his verbis: Zu welchem Ende die Amt-Lente
in Antritung ihrer Verwaltung, vorderst derselben Weitz-
reichen und Begriff, nach Ausweisung der aufgerichteten
Verträge und Lage-Bücher, mit Fleiß erlernen, und wie
sie vermarket, von Steinen zu Steinen, von Zihlen zu
Zihlen erkundigen, solche auch offtermahls, und gewöhn-
lich jährlich besuchen, und etwa alle fünf Jahr einmahl,
nicht allein mit alten des Feldes erfahrenen Personen und
Untergängern, sondern auch mit jungen Leuten umher ge-
hen sollen, damit sie die March-Steine und Zihlen ihnen
wohl einbilden und im Gedächtniß halten, auch in langer
Zeit in vorfallender zweifelhafter Ungewissheit der abge-
gangenen Land- & Marken beständige Kundschafft und
Zeugniß ihrer Wissenschaft geben können &c.